
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 61 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il _________________________   Prot.       

 

OGGETTO: 
SERVIZIO LAMPADE VOTIVE - RISCOSSIONE DELLA TARIFFA TRAMITE 

POSTE ITALIANE S.P.A. - ATTIVAZIONE SERVIZIO.           

 

 

L’anno duemilasedici addì sette del mese di aprile alle ore tredici e minuti zero nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 61 del 07/04/2016 
OGGETTO: 

SERVIZIO LAMPADE VOTIVE - RISCOSSIONE DELLA TARIFFA TRAMITE POSTE 

ITALIANE S.P.A. - ATTIVAZIONE SERVIZIO.           

 

VISTI: 
- l’art. 52 del decreto legislativo 15 dicembre 1997 , n. 446,  che  conferisce ai Comuni la 
potestà di disciplinare con regolamento le proprie entrate;   
- l’art. 36  della legge 23.12.2000 n. 388  avente ad oggetto “Modalità di riscossione dei 
tributi da parte delle regioni ed enti locali”,  che ,”ferma restando l'eventuale utilizzazione 
di intermediari previsti da norme di legge o di regolamento” consente agli enti locali di 
prevedere la riscossione spontanea dei propri tributi secondo modalità che, velocizzando le 
fasi di acquisizione delle somme riscosse, assicurino la più ampia diffusione dei canali di 
pagamento e la sollecita trasmissione all'ente creditore dei dati del pagamento stesso.  
 
RILEVATO  che in data 18/09/2014 con deliberazione di Giunta Comunale  n. 100 era 
stata attivato con Poste Italiane spa il servizio denominato “ ITL Incassi Tributi Locali” 
per la  stampa, imbustamento, invio e rendicontazione delle Lampade Votive per gli anni 
2014 e 2015; 
 
RITENUTO  di proseguire la gestione delle Lampade Votive con i servizi offerti da Poste 
Italiane,  al fine di riconfermare i  risultati in termini di  maggiore economicità, 
funzionalità   legata alla rendicontazione del flusso dei versamenti, efficienza e 
trasparenza nella disponibilità degli incassi in tempi brevi;  
 
VISTA la documentazione inviata da Poste Italiane (acquisita con prot. n. 3583 del 
04/04/2016)  che  indica   le condizioni economiche specifiche per il servizio ITL;  
 
VISTO l’art. 125, comma 11 del D. Lgs n. 163 del 12.04.2006, che consente l’affidamento 
diretto di lavori,  servizi o forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in 
economia approvato con deliberazione del C.C. n. 44 del 27/09/2007; 
 
ACQUISITO ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000 il parere favorevole da parte del     
responsabile del servizio finanziario in ordine alla  regolarità tecnica e contabile; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge degli aventi diritto 
 

DELIBERA 
 
1) di mantenere attivo il servizio “ITL Incassi Tributi Locali” e di approvare la scheda 
inviata da Poste Italiane  S.p.A., contenente le modalità di svolgimento del servizio in 
oggetto, ed il foglio informativo relativo al conto corrente Bancoposta P.A. e le relative 
condizioni; 
 
2) di autorizzare il responsabile del servizio Finanziario ai successivi adempimenti 
necessari per la conclusione dell’affidamento del servizio. 
 
           
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile (firmato 

digitalmente) 

Ser. economico 
/ finanziario - 
CONTABILE 

Favorevole 05/04/2016 ZONCA MARINA 

Ser. economico 
/ finanziario - 
TECNICO 

Favorevole 05/04/2016 ZONCA MARINA 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 11/04/2016 al 26/04/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 11/04/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

Varallo Pombia, lì   Il Segretario Comunale 

 

 

 

 


